
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 전략산업과 ~ 전략산업과

부서: 전략산업과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략산업과 31,786,597 27,188,611 4,597,986

국          1,879,552 1,779,552 100,000

광         10,108,600 10,108,600 0

기            554,000 747,000 △193,000

도          4,570,079 4,365,253 204,826

시         14,674,366 10,188,206 4,486,160

과학문화육성지원 197,584 98,050 99,534

국            100,000 0 100,000

시             97,584 98,050 △466

과학문화 및 지식산업 육성 197,584 98,050 99,534

국            100,000 0 100,000

시             97,584 98,050 △466

과학문화 창달 및 저변 확대 27,864 28,330 △466

201 일반운영비 2,864 3,330 △466

02 공공운영비 1,784 2,250 △466

  ○1 공공요금 및 제세                 1,784              2,250            △466

    ▷세계과학도시연합(WTA) 연회비
                1,784              2,250            △466        경정1,783,700원

지식재산도시 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○1 일반수용비                12,000                  0           12,000

    ▷지식재산도시 홍보(광고)(사전사용)
               12,000                  0           12,000        12,000,000원*1식

국             12,000 0 12,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○지식재산도시 선포식(사전사용)
                8,000                  0            8,000      8,000,000원*1식

국              8,000 0 8,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국             50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○지식재산 중장기 진흥(발전)계획 수립 연구용
    역(사전사용)                50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

국             50,000 0 50,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○지식재산 교육운영(사전사용)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

  ○발명교실 운영(사전사용)                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000



부서: 전략산업과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○발명 퀴즈왕 선발대회(사전사용)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

첨단산업 육성 지원 21,697,384 17,317,684 4,379,700

광          9,508,600 9,508,600 0

도          4,134,850 4,006,900 127,950

시          8,053,934 3,802,184 4,251,750

의료기기산업 육성지원 21,697,384 17,317,684 4,379,700

광          9,508,600 9,508,600 0

도          4,134,850 4,006,900 127,950

시          8,053,934 3,802,184 4,251,750

전략산업전문기술인력 육성 104,400 98,400 6,000

도             39,150 36,900 2,250

시             65,250 61,500 3,750

307 민간이전 104,400 98,400 6,000

도             39,150 36,900 2,250

시             65,250 61,500 3,750

02 민간경상보조 104,400 98,400 6,000

  ○전략산업전문기술인력육성
              104,400             98,400            6,000      경정 104,400,000원

도             39,150 36,900 2,250

시             65,250 61,500 3,750

의료기기산업 활성화 지원 240,000 0 240,000

307 민간이전 240,000 0 240,000

02 민간경상보조 240,000 0 240,000

  ○보건의료연구개발 지원사업
              200,000                  0          200,000

  ○한의약선도 기술개발사업 지원
               10,000                  0           10,000

  ○충청광역경제권 연계협력 사업 지원
               30,000                  0           30,000

      200,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

지역산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 4,109,600 3,601,600 508,000

광          2,508,600 2,508,600 0

도            400,000 400,000 0

시          1,201,000 693,000 508,000

402 민간자본이전 4,109,600 3,601,600 508,000

광          2,508,600 2,508,600 0

도            400,000 400,000 0

시          1,201,000 693,000 508,000

01 민간자본보조 4,109,600 3,601,600 508,000

  ○지역전략산업 진흥(육성)사업 2단계
            4,109,600          3,601,600          508,000      경정 4,109,600,000원

광          2,508,600 2,508,600 0

도            400,000 400,000 0

시          1,201,000 693,000 508,000

원주 첨단의료기기 멀티콤플렉스센터 건립 14,000,000 10,500,000 3,500,000

광          7,000,000 7,000,000 0



부서: 전략산업과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          3,500,000 3,500,000 0

시          3,500,000 0 3,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

01 시설비 3,500,000 0 3,500,000

  ○원주 첨단의료기기 멀티콤플렉스센터 건립(토
    지매입비)             3,500,000                  0        3,500,000      3,500,000,000원*1식

청년 고급일자리 전략기업 고용보조금 지원 125,700 0 125,700

도            125,700 0 125,700

307 민간이전 125,700 0 125,700

도            125,700 0 125,700

02 민간경상보조 125,700 0 125,700

  ○청년 고급일자리 전략기업 고용보조금 지원(
    사전사용)               125,700                  0          125,700      125,700,000원*1식

도            125,700 0 125,700

지역 전통산업 전략적 육성 3,950,022 3,740,022 210,000

국            100,000 100,000 0

도             40,000 40,000 0

시          3,810,022 3,600,022 210,000

한지산업 육성 3,209,356 2,999,356 210,000

도             20,000 20,000 0

시          3,189,356 2,979,356 210,000

한지산업 육성 165,856 70,856 95,000

307 민간이전 108,000 13,000 95,000

02 민간경상보조 100,000 5,000 95,000

  ○한지명품화 포장재 개발비 지원                     0              5,000          △5,000

  ○원주 한지산업 활성화사업(RIS)지원
              100,000                  0          100,000

  경정 0원

      100,000,000원*1식

한지문화제 등 육성 지원 198,500 183,500 15,000

307 민간이전 175,000 160,000 15,000

04 민간행사보조 175,000 160,000 15,000

  ○2010 세계종이작가 총회 개최(사전사용)(시책
    추진재정보전금)               159,000            144,000           15,000      경정 159,000,000원

한지전용 임대공장 건립 2,775,000 2,675,000 100,000

401 시설비및부대비 2,775,000 2,675,000 100,000

01 시설비 2,748,000 2,648,000 100,000

  ○한지전용 임대공장 건립
            1,800,000          1,700,000          100,000      경정 1,800,000,000원

전통시장 육성 지원 1,188,760 1,139,008 49,752

광            600,000 600,000 0

도            133,076 108,200 24,876

시            455,684 430,808 24,876

전통시장 경영 및 시설 현대화 1,158,312 1,108,560 49,752

광            600,000 600,000 0



부서: 전략산업과
정책: 전통시장 육성 지원
단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            133,076 108,200 24,876

시            425,236 400,360 24,876

전통시장 시설현대화 사업(보조) 1,015,912 966,160 49,752

광            600,000 600,000 0

도             84,876 60,000 24,876

시            331,036 306,160 24,876

401 시설비및부대비 351,912 302,160 49,752

광            180,000 180,000 0

도             42,876 18,000 24,876

시            129,036 104,160 24,876

01 시설비 349,752 300,000 49,752

  ○전통시장 전기 및 가스안전 정밀점검
               49,752                  0           49,752      49,752,000원*1식

도             24,876 0 24,876

시             24,876 0 24,876

고용촉진 및 안정 4,343,317 4,484,317 △141,000

국          1,679,552 1,679,552 0

기            554,000 747,000 △193,000

도            262,153 210,153 52,000

시          1,847,612 1,847,612 0

희망근로 프로젝트 2,105,317 2,080,317 25,000

국          1,679,552 1,679,552 0

도            105,153 80,153 25,000

시            320,612 320,612 0

희망근로 프로젝트 2,105,317 2,080,317 25,000

국          1,679,552 1,679,552 0

도            105,153 80,153 25,000

시            320,612 320,612 0

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○희망근로 프로젝트 슬레이트 지붕개량사업철
    거 및 폐기물처리 용역비(사전사용)

               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

도             25,000 0 25,000

일자리 창출 2,238,000 2,404,000 △166,000

기            554,000 747,000 △193,000

도            157,000 130,000 27,000

시          1,527,000 1,527,000 0

일자리 창출 2,238,000 2,404,000 △166,000

기            554,000 747,000 △193,000

도            157,000 130,000 27,000

시          1,527,000 1,527,000 0

101 인건비 1,211,000 1,377,000 △166,000

기            554,000 747,000 △193,000

도            157,000 130,000 27,000

시            500,000 500,000 0



부서: 전략산업과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 1,211,000 1,377,000 △166,000

  ○일자리창출사업 추진             1,211,000          1,377,000        △166,000  경정 1,211,000,000원

기            554,000 747,000 △193,000

도            157,000 130,000 27,000

시            500,000 500,000 0


